

Banco Financiera Comercial Hondureña, S.A.
Estado de Situación Financiera
al 30 de junio de 2026

Activos	Saldos
Disponible	L26,730,346,977
Inversiones financieras	30,870,576,350
Entidades oficiales	21,075,558,019
Acciones y participaciones	264,115,970
Instrumentos financieros derivados	38,771,225
Otras Inversiones	9,000,809,783
Rendimientos financieros por cobrar	491,321,353
Estimación por deterioro acumulado	-
Préstamos e intereses	118,850,363,296
Vigentes	109,249,408,956
Atrasados	652,359,586
Vencidos	90,639,334
Refinanciados	10,796,390,549
En ejecución judicial	870,119,673
Rendimientos financieros por cobrar	1,373,138,769
Estimación por deterioro acumulado	-4,181,693,571
Cuentas por cobrar	3,944,665,261
Activos mantenidos para la venta, grupo de activos para su disposición y operaciones discontinuadas	1,431,471,221
Inversiones en acciones y participaciones	-
Propiedades de inversión	-
Propiedades mobiliario y equipo	2,273,454,230
Activos físicos	3,592,665,524
Depreciación acumulada	-1,319,211,293
Otros activos	4,290,180,420
Total activos	188,391,057,756
Activos contingentes	55,944,780,514
Balance	L244,335,838,270

Pasivos	Saldos
Depósitos	L129,379,611,432
Cuentas de cheques	20,757,367,480
De ahorro	54,432,176,169
A plazo	53,932,554,437
Otros depósitos	81,158,308
Costo financiero por pagar	176,355,037
Obligaciones bancarias	35,998,763,946
Préstamos sectoriales	7,045,180,781
Créditos y obligaciones bancarias	28,618,787,959
Instrumentos financieros derivados	43,450,513
Costo financiero por pagar	291,344,692
Cuentas por pagar	1,166,417,196
Obligaciones subordinadas a termino	4,845,048,976
Provisiones	1,550,713,624
Otros pasivos	1,738,391,189
Total pasivos	174,678,946,362
Patrimonio neto	-
Capital primario	7,131,522,500
Capital complementario	6,445,372,203
Resultados acumulados	1,232,422,853
Resultados del ejercicio	1,071,678,870
Otros	4,141,270,480
Patrimonio restringido	135,216,691
Total patrimonio	13,712,111,394
Total pasivos y patrimonio	188,391,057,756
Pasivos contingentes	55,944,780,514
Balance	L244,335,838,270

Nota: Conforme modelos de valoración las inversiones financieras se clasifican en Costo Amortizado L30,076,367,801; Designadas al Costo L264,115,970

Nota: Conforme modelos de valoración los depósitos del público se clasifican en Costo Amortizado L129,122,098,086

José Arturo Alvarado

Gerente General

Alec Mira

Auditor Interno

Gerardo Leiva

Contador General

Banco Ficohsa - Indicadores financieros de publicación - Al 30 de junio de 2025 y 2026

Indicadores Financieros		Junio 2025	Junio 2026
1	Morosidad : Mora cartera creditica/ cartera creditica total	2.3%	2.2%
2	Indice de Adecuacion de Capital (IAC)	12.5%	13.0%
3	Indice de Creditos a partes relacionadas	8.4%	6.4%
4	Ratio de Cobertura de Liquidez	141.8%	133.9%
5	Posición en Moneda Extranjera	4.2%	19.4%
6	Indices de Rentabilidad		
6.1	Rendimiento Sobre Patrimonio (ROE)	13.9%	19.6%
6.2	Rendimiento Sobre Activos Totales Netos (ROA)	0.8%	1.0%
7	Suficiencia (o Insuficiencia) de Reservas		216,672,648

Banco Financiera Comercial Hondureña, S.A.
Estado de Resultados
Al 30 junio de 2026

Banco Financiera Comercial Hondureña, S.A.
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 junio 2026
Cifras en Lempiras

Productos Financieros	L11,069,307,147
Intereses	9,371,396,691
Comisiones	1,065,885,442
Ganancias por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros	1,046,495
Ganancias por venta de activos y pasivos financieros	253,348,491
Otros ingresos	377,630,027
Gastos Financieros	4,604,187,134
Intereses	4,311,209,607
Comisiones	21,285,497
Perdidas por cambios en el Valor razonable de activos y pasivos financieros	12,234,567
Perdidas por venta de activos y pasivos financieros	-
Otros gastos	259,457,464
Utilidad Financiera	6,465,120,012
Productos por Servicios	122,186,710
Ganancias por venta de activos y pasivos	27,850,824
Arrendamientos operativos	94,335,885
Gastos Operacionales	5,223,098,077
Gastos de administración	3,031,322,632
Perdidas por cambios en el valor razonable de activos y pasivos	-
Perdida en venta de activos y pasivos	6,038,482
Deterioro de activos financieros	1,315,290,812
Depreciaciones y amortizaciones	233,417,823
Provisiones	35,315,774
Gastos diversos	601,712,555
Utilidad de Operación	1,364,208,644
Ingresos y Gastos No Operacionales	141,703,836.79
Utilidad antes del impuesto sobre la renta	1,505,912,481
Impuesto sobre la renta	434,233,611
Utilidad Neta	L1,071,678,870

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
Intereses (neto)	L 4,559,568,063
Comisiones (neto)	1,044,599,945
Servicios (neto)	-
Pago por gastos de administración	-3,835,390,989
Ganancia o pérdida por negociación de títulos-valores (neto)	-
Ganancia o pérdida por tenencia o explotación de bienes recibidos en pago (neto)	-
Inversiones (neto)	-1,222,910,331
Préstamos descuentos y negociaciones (neto)	-6,268,869,270
Depositos	9,484,188,578
Venta de bienes recibidos en pago	65,664,164
Otros ingresos y egresos (neto)	-419,125,483
Flujo de efectivo neto de actividades de operación	L 3,407,724,677
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	
Inversiones permanentes en acciones (neto)	
Dividendos recibidos	5,455,952
Bienes muebles e inmuebles (neto)	-89,208,991
Flujo neto de efectivo procedente de actividades de inversión	-83,753,039
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	
Obligaciones financieras (neto)	-202,835,198
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación (neto)	-1,115,362,177
Capital contable	-
Otras entradas y salidas de financiación (neto)	-
Flujo neto de efectivo procedente de actividades de financiación	-1,318,197,375
Total actividades flujo de efectivo	2,005,774,263
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	L2,005,774,263
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al principio del período	24,724,572,714
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al final del período	L26,730,346,977

José Arturo Alvarado
Gerente General

Alec Mira
Auditor Interno

Gerardo Leiva
Contador General